Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul
Proc. n° 7302/1985 -  V volume

PORTARIA N° 43.170 DE 30 DE ABRIL DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCACAO - COMED - PARA O
BIÊNIO 2025/2027"

ANACLETO CAMPANELLA JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 69 da
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1o - Indicar os membros do Conselho Municipal de Educação - COMED, para o
biênio 2025/2027, sendo:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

a) FABIO TORO - Titular
b) VALQUIRIA CRIVELARO - Suplente
c) LUCIANA AMORIM REGO BARROS - Titular
d) NATASSIA GONZALEZ VERUSSI - Suplente

II - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
a) JULIANA DE CARVALHO YAMANE CONTAR - Titular
b) EVANISE JUAREZ - Suplente
c) MEIRE BERNARDI - Titular
d) KARINA APARECIDA CAVASSANI BROESDORF - Suplente

III - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
a) VALÉRIA UGOLINI - Titular
b) RAFAELA MARTINS BELO - Suplente
c) EDGAR CASADO BARRETA SOUZA - Titular
d) ELIZABETH TAGLIATELLA ORFÃO -  Suplente

IV - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO MÉDIO

a) LEANDRO GARBELOTTI - Titular
b) WESLEY ADRIANO MARTINS DOURADO - Suplente
c) RAFAEL RIDOLFI - Titular
d) MARGARETE DOS SANTOS DAVANSO PARMIGIANI - Suplente

V - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

a) SOLANGE TEIXEIRA CARDOSO KELLER - Titular
b) CARLA MARIA LUCIANO - Suplente
c) SIMONE BORGES DA SILVA CAMARGO - Titular
d) PATRÍCIA APARECIDA DAVI D - Suplente

VI - REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E/OU FUNDAMENTAL E/OU MÉDIO

a) VALÉRIA OLIVEIRA FLORINDO - Titular
b) JULIANA PÂMELA COLEMAN BARACHO -  Suplente
c) SIMONE SARTORI DE AGUIAR BOMFÁ - Externato Santo Antônio Titular
d) LEDA MARIA DEMAMBRO - Colégio Eduardo Gomes -  Suplente

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul
Proc. n° 7302/1985 -  V volume

PORTARIA N° 43.170 DE 30 DE ABRIL DE 2025.

VII - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS ESTADUAIS DE ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO

a) TANIA MARIA SCAPIN MURIAS - Titular
b) DULCIENE LALUCE RIZZI VARELA - Suplente
c) ANDRÉ APARECIDO BEZERRA CHAVES - Titular
d) ANA MARIA MAGALHÃES -  Suplente

VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO CAETANO DO SUL

a) ANA PAULA FERREIRA DIAS - Titular
b) LILIAN INIESTA - Suplente

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 30 de abril de 2025, 148° da fundação
da cidade e 77° de sua emancipação Político-Administrativa.

ANACLETOpAMPANE
refeito Munici

/JÚNIOR

FÁBIO CRUZVSIL^
Secretário Municipal jde\Planàúamento

Publicada na Seção de Documenjzíção e Estatística, na mesma data

ROSII^NE DÉA. VAITKEVICIUS
Diretora do Dept0 de Administração e Recursos Humanos